[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 143
27.12.2013

                                                                                              с.Киселевка
	О внесении изменения в постановление

Администрации Киселевского сельского поселения от 10.12.2012 № 17

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 25.12.2013 № 42 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2013-2015 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 10.12.2012 № 17 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Киселевского сельского поселения на 2013 -2015 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному обнародованию и действует до 1 января 2014 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Киселевского

сельского поселения                                                              Л.И.Параваева

Постановление вносит специалист первой категории

по вопросам мобилизационной подготовки,

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Приложение
к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения                 от 27.12.2013 № 143
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения  от 10.12.2012 № 17 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории  Киселевского сельского поселения на 2013 - 2015 годы»
1. В разделе «Паспорт программы» подраздел  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	общие затраты на реализацию Программы составляют 20,0 тыс.руб, из них по годам:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 10,0 тыс. рублей;
2015 год – 10,0 тыс. рублей.
Финансирование Программы производится из средств бюджета Киселевского сельского поселения

2. В разделе 6 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 20,0 тыс. рублей. По годам финансирование составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2013
	0,0 тыс. рублей

	2014
	10,0 тыс. рублей

	2015
	  10,0 тыс. рублей».

3.           Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Киселевского сельского поселения на 2013 - 2015 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной
целевой программе «Профилактика

экстремизма и терроризма

на территории Киселевского сельского поселения

на 2013 - 2015 годы»
Перечень
мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Киселевского сельского поселения
на 2013 - 2015 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму на территории Киселевского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Участие в фестивале
национальных культур с целью профилактики экстремизма на национальной почве
	ноябрь
	местный бюджет
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0
	Администрация Киселевского сельского поселения,
Киселевский Дом культуры, Киселевская школа им.Н.В.Попова
	Повышение правовой культуры, создание условий для укрепления межконфессионального диалога

	1.2.
	Выставка
декоративно-прикладного
творчества национальных
культур
	ежегодно
	местный бюджет
	4,0
	0,0
	2,0
	2,0
	Администрация Киселевского сельского поселения,
Киселевский Дом культуры
	Повышение правовой культуры, создание условий для укрепления межконфессионального диалога

	1.3.
	Организация и проведение футбольных матчей между представителями различных этнических групп
	2 квартал 2014,

2 квартал 2015 год
	местный бюджет
	6,0
	-
	3,0
	3,0
	 Администрация Киселевского сельского поселения,
Киселевский Дом культуры, Киселевская школа им.Н.В.Попова
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	2. Организационно-технические мероприятия профилактики экстремизма и терроризма на территории  Киселевского сельского поселения

	2.1.
	Организация подготовки и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера
	в течении всего периода
	местный бюджет
	6,0
	0,0
	3,0
	3,0
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	Итого:

	20,0
	0,0
	10,0
	10,0».

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                        Л.В.Костеренко

PAGE
2